
ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  FFAARRNNOOSSTTÍÍ  
 

n a  L i p n ě  
 

19 / 2023                          7. 5. 2023 
 

POŘAD 
BOHOSLUŽEB 

 

Horní Planá 
 

Frymburk 
 

Světlík 
 

Černá v Pošumaví 

8:00 (farní kostel) 9:45 (farní kostel) 11:15 (farní kostel)  

NEDĚLE 

 
7. 5. 2023 

5. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 
Prosba o mocnou ochra- 
nu a přímluvu Královny 
máje blahoslavené Marie 
vždy Panny pro všechny 

naše farnosti. 

 

5. NEDĚLE VELIKONOČNÍ
Za + manžela Jiřího Lan-
gera, rodiče Langerovy 

a Kopuncovy, za + bratra
Vladislava, zetě Adolfa 

Španillera a za + příbuzné.
  

5. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 
Za + Marii Pavelkovou, 
Josefa Pavelku, Terezii 
Dulovcovou a Šimona 

Dulovce. 
 

Sobota 6. 5. 2023 
17:00 (farní kostel) 

 
 

5. NEDĚLE VELIKONOČNÍ
Za + Stanislavu, Jana 
a Boženu Rosických. 

Pondělí 
8. 5. 2023 

 

v o l n ý  d e n  

 17:00 (farní kostel)    

Úterý 
 

9. 5. 2023 

 Votivní mše 
„O Panně Marii 2“ 

Za dar zdraví pro vážně 
nemocnou osobu. 

 

  

Středa 
10. 5. 2023 

  
 
 
  

17:00 (farní kostel)     

Čtvrtek 
 

11. 5. 2023 

Votivní mše 
„O Panně Marii 2“ 

Na poděkování za dar 
svátostného kněžství. 

 

   

 

Pátek 
 

12. 5. 2023 

14:00 
(kaple v domově důchodců) 

 
 

Pátek po 5. neděli 
velikonoční 

 

   

   17:00 (farní kostel)  

Sobota 

 

13. 5. 2023 

   6. NEDĚLE VELIKONOČNÍ
Prosba o ochranu a přímluvu
blahoslavené Marie vždy 

Panny pro všechny mamin-
ky, babičky, ženy a dívky. 

 

8:00 (farní kostel) 9:45 (farní kostel) Vyšší Brod  

NEDĚLE 

 
14. 5. 2023 

6. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 
Prosba o ochranu a přímluvu 
blahoslavené Marie vždy 

Panny pro všechny mamin- 
ky, babičky, ženy a dívky. 

 

6. NEDĚLE VELIKONOČNÍ
Prosba o ochranu a přímluvu
blahoslavené Marie vždy 

Panny pro všechny mamin-
ky, babičky, ženy a dívky. 

 
 

9:30 !!! (farní kostel) 

 
 
 

 

Mši sv. bude celebrovat 
nový administrátor farnos- 
ti P. Mgr. Jan Rothschedl! 

 
 

 
 

6. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 
Prosba o ochranu a přímluvu 
blahoslavené Marie vždy 

Panny pro všechny mamin- 
ky, babičky, ženy a dívky. 

 

11:30 (farní kostel) 

 
 
 
 
 

6. NEDĚLE VELIKONOČNÍ
Prosba o ochranu a přímluvu
blahoslavené Marie vždy 

Panny pro všechny mamin-
ky, babičky, ženy a dívky. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Adresa sídelní farnosti: 

 
 
 

Římskokatolická farnost Horní Planá 
Náměstí 1 
382 26 Horní Planá 

 

 
 

mobil:   (+420) 604 322 396 

 
 
 
 

E-mail: pater.spacek@seznam.cz 
              farnosti-na-lipne@seznam.cz 

 
 

www:    http://www.farnosti-na-lipne.cz 

Příležitost ke svaté zpovědi: 
Horní Planá: 
 Čt        – čtvrt hodiny přede mší sv. 
 Ne        – čtvrt hodiny přede mší sv. 

Frymburk: 
 Út, Ne  – čtvrt hodiny přede mší sv. 

Světlík: 
 Ne        – ihned po skončení mše sv. 

Černá v Pošumaví: 
 So        – čtvrt hodiny přede mší sv. 

 

K udílení svátosti pomazání nemoc-

ných, k vyřizování pohřbu a v jiných

záležitostech se můžete se mnou zkon-

taktovat pomocí E-mailu anebo mi

můžete zanechat vzkaz v návštěvní

knize na oficiálních stránkách našich

farností. 
 

Uzivatel
Obdélník



5. NEDĚLE VELIKONOČNÍ

AKTUALITY

1. čtení 
(Sk 6, 1-7) 

2. čtení 
(1 Petr 2, 4-9) 

Evangelium 
(Jan 14, 1-12) 

 
 
 
 
 
 

NAŠE PRAVÁ VLAST JE V NEBI 
 

 Bratři a sestry, jak lahodně zní našim uším Kristova věta: „V domě mého Otce je mnoho příbytků. Jdu 
vám připravit místo.“ Jak se zachvěje srdce těch nespočetných zástupů lidí, kteří někdy zažili šťastné okamžiky v 
rodném domově a dnes bloudí cizinou. Naše doba se vyznačuje množstvím lidí, kteří ztratili domov – ať už to jsou 
vyhnanci, vysídlenci, utečenci ze zemí, kde zuří válka. Jsou to lidé, kteří pozbyli svůj dům i krajinu, kde žili. A nejen to. 
Člověk může žít v domě, ale nemusí mít pocit domova, bezpečí a jistoty. 
 Naše pozemské životní putování, naše prožívání života zde v domovech zbudovaných lidskýma rukama se v 
určitých obdobích života stává pro nás okamžikem strachu, úzkosti, ztrátou životních jistot. Pro mnohé 
lidi pak nastane i to nejhorší – naprostá ztráta domu i domova.  
 Proč to Bůh takhle v lidském životě zařídil? Bůh to tak zařídil právě proto, aby nám dal najevo, že zde není 
konečná stanice lidského putování. Naše víra a slovo Boží nás jasně učí: Tady na zemi jsme pouze jako cizinci, 
jako poutníci. Naše pravá vlast je v nebi. Ať už si toho člověk je vědom, ať si to přiznává či nepřiznává, celé jeho 
pachtění se za štěstím, touha po životě, po radosti a po lásce, snaha vybudovat si za každou cenu „teplé hnízdečko“ – 
to všechno není nic jiného než vrozená touha po nebi. 
 Bůh už nás stvořil takové, že se stále za něčím ženeme, pachtíme, snažíme se naplnit život štěstím. Ale málo 
platné – ať děláme co děláme, vždy skončíme ve stavu zklamání. Člověk, který získá nejmodernější auto, 
najednou zjistí, že mu to nic nedává. Podnikatel, který konečně má tu svou miliardu, vám řekne: „A co z toho vlastně 
mám?“ 
 V lidském životě zůstává veliké prázdné místo nenaplněného života. A právě takové nás Bůh stvořil. 
Abychom po všech těch životních zklamáních nakonec v okamžiku smrti poznali, prožili a vyznali toto: Ten, jehož 
jsem vlastně po celý život hledal, byl Bůh. Po něm žízním teď – na konci svého života. Žízním po lásce, po 
štěstí, po věčném životě.  
 Starší lidé často říkávají: Už mne tady nic netěší, já už jen čekám. Já už se těším, až přejdu na ten druhý břeh. 
Už se těším DOMŮ. A když umíral jeden duchovní otec, doslova řekl: „Mám už jen jedno přání: abych spočinul ve 
sladké náruči nebeského Otce!“ 
 Bratře milý, sestřičko drahá, věříš tomu? Cožpak by dobrý Bůh mohl velkomyslně neodpovědět takovému přání 
a touze člověka, kterou do nás sám vložil? Jak silná je v nás touha po věčném domově! A právě takový domov nám 
Pán Ježíš slíbil. Pravý domov, kde je absolutní jistota, že nás už nic neohrozí. Pravý domov, kde vládne pokoj, 
štěstí, radost a láska až na věky věků. Amen. 

 Váš služebník a duchovní otec P. Mgr. Ing. Jan Špaček, dr. h. c. 

 
 
 

MÁJOVÉ POBOŽNOSTI V NAŠICH FARNOSTECH: 
 FRYMBURK: 2. májová pobožnost  úterý 9. května 2023 v 17 hodin ve farním kostele sv. Bartoloměje (loretánská 

litanie; votivní mše sv. „O Panně Marii 2“ ; píseň č. 407) 
 HORNÍ PLANÁ: 2. májová pobožnost  čtvrtek 11. května 2023 v 17 hodin ve farním kostele sv. Markéty (loretánská 

litanie; votivní mše sv. „O Panně Marii 2“ ; píseň č. 407) 
 ČERNÁ V POŠUMAVÍ: 2. májová pobožnost  sobota 13. května 2023 v 17 hodin ve farním kostele Neposkvrněného 

Početí Panny Marie (loretánská litanie ; mše sv. z 6. NEDĚLE VELIKONOČNÍ ; píseň č. 407) 
 VYŠŠÍ BROD: 1. májová pobožnost  neděle 14. května 2023 v 11:30 hodin ve farním kostele sv. Bartoloměje 

(„bavorské“ litanie I ; mše sv. z 6. NEDĚLE VELIKONOČNÍ ; píseň č. 407) 
 

SBÍRKA NA POMOC PRONÁSLEDOVANÝM KŘESŤANŮM: 
Již několik let se 6. neděle velikonoční slaví jako Den modliteb za pronásledované křesťany. Spolu s 

modlitbami máme v tento den příležitost vyjádřit svou konkrétní pomoc pronásledovaným křesťanům i ve formě 
sbírky.  

Proto se bude o 6. neděli velikonoční – v neděli 14. května 2023 (v Černé v Pošumaví již v sobotu 13. 
května 2023) konat při všech bohoslužbách kostelní sbírka na pomoc pronásledovaným křesťanům. Výtěžek 
sbírky bude – vzhledem k aktuální situaci – věnován křesťanům na těžce zkoušené Ukrajině. Za vaše dary upřímné 
Pán Bůh zaplať! 


